
Allegato n. 8/1

UNIONE TERRE DI FIUME

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Determina Dirigenziale del 31/12/2019 n. 72
VARIAZIONE FPV SPESE CORRENTI A SEGUITO SOTTOSCRIZIONE CCDI 2019/2021 - ACCORDO 

ECONOMICO 2019

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 41 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 53.534,39
305.714,00 391,25

352.818,39
305.714,00
53.534,39

352.818,39
391,25

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 53.534,39
316.714,00 391,25

363.818,39
316.714,00
53.534,39

363.818,39
391,25

Programma 6 Ufficio tecnico

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 16.598,74
425.483,00 1.051,58

436.091,74
425.483,00
16.598,74

436.091,74
1.051,58

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 6 Ufficio tecnico 16.598,74
442.483,00 1.051,58

453.091,74
442.483,00
16.598,74

453.091,74
1.051,58

Programma 10 Risorse umane

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 22.186,49
107.860,26 32.365,50

92.991,82
107.860,26
22.186,49

92.991,82
32.365,50

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 10 Risorse umane 22.186,49
107.860,26 32.365,50

92.991,82
107.860,26
22.186,49

92.991,82
32.365,50

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 196.829,52
1.641.980,64 33.808,33

1.782.030,23
1.641.980,64

196.829,52

1.782.030,23
33.808,33

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 24.900,29
298.289,00 3.444,08

319.704,29
298.289,00
24.900,29

319.704,29
3.444,08

Pagina 1



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 41 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa 41.980,29
298.289,00 3.444,08

336.784,29
298.289,00
41.980,29

336.784,29
3.444,08

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 41.980,29
298.289,00 3.444,08

336.784,29
298.289,00
41.980,29

336.784,29
3.444,08

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 511.360,69
3.502.049,99 37.252,41

3.772.256,18
3.502.049,99

511.360,69

3.772.256,18
37.252,41

Pagina 2



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 41 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

previsione di competenza 57.466,73 0,00 0,00 57.466,73Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 169.112,13 0,00 0,00 169.112,13Utilizzo avanzo d'aministrazione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

690.595,68
3.502.049,99
3.768.972,49

0,00
0,00

0,00
0,00

690.595,68
3.502.049,99
3.768.972,49

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 41 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

previsione di competenzaTITOLO 1 200.302,00 200.447,68145,68Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 200.302,00 200.447,68145,68Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTITOLO 1 295.313,00 295.574,33261,33Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 6 295.313,00 295.574,33261,33Ufficio tecnico

Programma 10 Risorse umane

previsione di competenzaTITOLO 1 83.253,00 118.915,5735.662,57Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 10 83.253,00 118.915,5735.662,57Risorse umane

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.167.709,55 1.203.779,1336.069,58Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenzaTITOLO 1 229.375,00 230.557,831.182,83Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 229.375,00 230.557,831.182,83Polizia locale e amministrativa

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 3 229.375,00 230.557,831.182,83Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza 2.771.605,00 2.808.857,4137.252,41TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 5



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 41 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 23.690,00 37.252,41 0,00 60.942,41

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 2.771.605,00 37.252,41 0,00 2.808.857,41

Pagina 6



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 41 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

previsione di competenzaTITOLO 1 198.352,00 198.352,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 198.352,00 198.352,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTITOLO 1 322.873,00 322.873,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 6 322.873,00 322.873,00Ufficio tecnico

Programma 10 Risorse umane

previsione di competenzaTITOLO 1 83.745,00 83.745,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 10 83.745,00 83.745,00Risorse umane

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.169.721,00 1.169.721,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenzaTITOLO 1 209.080,00 209.080,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 209.080,00 209.080,00Polizia locale e amministrativa

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 3 209.080,00 209.080,00Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza 2.744.105,00 2.744.105,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 7



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 41 
ESERCIZIO 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 20.720,00 0,00 0,00 20.720,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 2.744.105,00 0,00 0,00 2.744.105,00

Pagina 8




