

UNIONE TERRE DI FIUME

**Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data n.protocollo**

**Rif. Determina Dirigenziale del 31/12/2019 n. 72
VARIAZIONE FPV SPESE CORRENTI A SEGUITO SOTTOSCRIZIONE CCDI 2019/2021 - ACCORDO
ECONOMICO 2019**

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 41 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
	Disavanzo d'amministrazione		previsione di competenza			
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
TITOLO 1	Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	53.534,39 305.714,00 352.818,39	391,25	391,25 305.714,00 352.818,39
Totale Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	53.534,39 316.714,00 363.818,39	391,25	391,25 316.714,00 363.818,39
Programma	6 Ufficio tecnico					
TITOLO 1	Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	16.598,74 425.483,00 436.091,74	1.051,58	1.051,58 425.483,00 436.091,74
Totale Programma 6	Ufficio tecnico		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	16.598,74 442.483,00 453.091,74	1.051,58	1.051,58 442.483,00 453.091,74
Programma	10 Risorse umane					
TITOLO 1	Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	22.186,49 107.860,26 92.991,82	32.365,50	32.365,50 107.860,26 92.991,82
Totale Programma 10	Risorse umane		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	22.186,49 107.860,26 92.991,82	32.365,50	32.365,50 107.860,26 92.991,82
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	196.829,52 1.641.980,64 1.782.030,23	33.808,33	33.808,33 1.641.980,64 1.782.030,23
MISSIONE	3 Ordine pubblico e sicurezza					
Programma	1 Polizia locale e amministrativa					
TITOLO 1	Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	24.900,29 298.289,00 319.704,29	3.444,08	3.444,08 298.289,00 319.704,29

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 41 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
Totale Programma 1	Polizia locale e amministrativa		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	41.980,29 298.289,00 336.784,29	3.444,08 3.444,08	41.980,29 298.289,00 336.784,29
TOTALE MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	41.980,29 298.289,00 336.784,29	3.444,08 3.444,08	41.980,29 298.289,00 336.784,29
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	511.360,69 3.502.049,99 3.772.256,18	37.252,41 37.252,41	511.360,69 3.502.049,99 3.772.256,18

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 41 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	57.466,73	0,00	0,00	57.466,73
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avанzo d'amministrazione	previsione di competenza	169.112,13	0,00	0,00	169.112,13
TOTALE VARIAZIONE ENTRATE		residui presunti	690.595,68		0,00	690.595,68
		previsione di competenza	3.502.049,99	0,00	0,00	3.502.049,99
		previsione di cassa	3.768.972,49	0,00	0,00	3.768.972,49

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 41 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2020
				in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione				previsione di competenza		
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	200.302,00	145,68	200.447,68
Totale Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato		previsione di competenza	200.302,00	145,68	200.447,68
Programma	6 Ufficio tecnico					
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	295.313,00	261,33	295.574,33
Totale Programma 6	Ufficio tecnico		previsione di competenza	295.313,00	261,33	295.574,33
Programma	10 Risorse umane					
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	83.253,00	35.662,57	118.915,57
Totale Programma 10	Risorse umane		previsione di competenza	83.253,00	35.662,57	118.915,57
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		previsione di competenza	1.167.709,55	36.069,58	1.203.779,13
MISSIONE	3 Ordine pubblico e sicurezza					
Programma	1 Polizia locale e amministrativa					
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	229.375,00	1.182,83	230.557,83
Totale Programma 1	Polizia locale e amministrativa		previsione di competenza	229.375,00	1.182,83	230.557,83
TOTALE MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza		previsione di competenza	229.375,00	1.182,83	230.557,83
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			previsione di competenza	2.771.605,00	37.252,41	2.808.857,41

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 41 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2020
				in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsione di competenza	23.690,00	37.252,41	0,00	60.942,41
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsione di competenza	0,00			0,00
Utilizzo avanzo d'amministrazione		previsione di competenza	0,00			0,00
TOTALE VARIAZIONE ENTRATE		previsione di competenza	2.771.605,00	37.252,41	0,00	2.808.857,41

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 41 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
				in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione				previsione di competenza		
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	198.352,00		198.352,00
Totale Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato		previsione di competenza	198.352,00		198.352,00
Programma	6 Ufficio tecnico					
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	322.873,00		322.873,00
Totale Programma 6	Ufficio tecnico		previsione di competenza	322.873,00		322.873,00
Programma	10 Risorse umane					
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	83.745,00		83.745,00
Totale Programma 10	Risorse umane		previsione di competenza	83.745,00		83.745,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		previsione di competenza	1.169.721,00		1.169.721,00
MISSIONE	3 Ordine pubblico e sicurezza					
Programma	1 Polizia locale e amministrativa					
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	209.080,00		209.080,00
Totale Programma 1	Polizia locale e amministrativa		previsione di competenza	209.080,00		209.080,00
TOTALE MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza		previsione di competenza	209.080,00		209.080,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			previsione di competenza	2.744.105,00		2.744.105,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 41 ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2021
				in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsione di competenza	20.720,00	0,00	0,00	20.720,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsione di competenza	0,00			0,00
Utilizzo avanzo d'amministrazione		previsione di competenza	0,00			0,00
TOTALE VARIAZIONE ENTRATE		previsione di competenza	2.744.105,00	0,00	0,00	2.744.105,00

